CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera a “CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA”, Item 10.1, do 

contrato original passando a mesma a viger com a seguinte redação: 

“10.1 – Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.” 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor do presente aditvo é estimado em R$ 1.600.000,00 (um 

milhão e seiscentos mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Altera a “CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
passando a mesma a viger conforme abaixo discriminada: 

Nomenclatura Código Descrição 

Órgão 110 Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS 

Unidade 003 
Atenção a Média e Alta Complexidade